
ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11 / B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC 82000T 

Tel. 059 790844 

E-mail: moic82000t@istruzione.it PEC: moic82000t@pec.istruzione.it Sito Web: https://iccastelvetro.edu.it/ 

 

 

 

Al personale dell’I.C. di Castelvetro di Modena 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di individuazione docenti per l’Attività Alternativa all’insegnamento della Religione 

Cattolica a.s. 2025/2026 

 
Il dirigente scolastico 

 
VISTO l’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18 febbraio 1984 e ratificato con legge 25 
marzo 1985 n. 121; 
 
VISTA le circolari MPI n. 130/1996 e n. 316/1987; 
 
VISTA la nota RGS – IGOP prot. n. 26482 del 07/03/2011 in materia di pagamento delle ore alternative 
all’insegnamento della religione cattolica; 

VISTA la nota MEF – STP prot. 87 del 07/12/2012 e la nota 7181 del 07/05/2014 secondo cui sono state recepite 
le modalità operative dettate dal MIUR per la gestione delle attività alternative alla religione cattolica; 
 
VISTE le operazioni indicate della famiglia degli alunni delle classi di scuola secondaria di primo grado che hanno 
scelto di non avvalersi dell’insegnamento della Religione cattolica (IRC); 

VISTA la progettazione dell’attività alternativa alla religione Cattolica inserita nel PTOF della scuola; 
 
VISTE le disponibilità dei docenti sottoelencati della scuola secondaria di I° grado ad effettuare ore eccedenti per la 
realizzazione dell’alternativa all’IRC.; 

CONSIDERATO che i docenti interessati si trovano nelle condizioni indicate nella normativa per l’attribuzione in 
via prioritaria dell’insegnamento dell’attività alternativa alla Religione Cattolica; 
 
CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione 
Cattolica. 

DISPONE 

l’assegnazione ai docenti, come da prospetto, dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica 
per il corrente anno scolastico. 

 
DOCENTE CONTRATTO ORE DISPONIBILITA’ CLASSI 

Violini Giulia 12 H 2H 1E – 1C 

D’oro Romina 12 H 3H 1A – 3B – 2C 

Mazzoli Monica 18H 2H 1D – 3C 

Albertini Chiara 18H 1H 2D 

Taronna Giuseppe 18H 1H 2B 

Abate Gennaro 18H 1H 1B 

Frattura Chiara 15H 3H 3D – 2E – 3A 

Perella Simona 12H 2H 2A – 3E 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009182 - 10/10/2025 - VII.2 - U

mailto:moic82000t@istruzione.it
mailto:moic82000t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11 / B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC 82000T 

Tel. 059 790844 

E-mail: moic82000t@istruzione.it PEC: moic82000t@pec.istruzione.it Sito Web: https://iccastelvetro.edu.it/ 

 

 

 
La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni al di fuori del proprio orario di servizio e 
sarà sottoposta a verifica finale (relazione). 
I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali della 
scuola, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei rispettivi studenti che si 
avvalgono dei detti insegnamenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Ghiddi 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009182 - 10/10/2025 - VII.2 - U

mailto:moic82000t@istruzione.it
mailto:moic82000t@pec.istruzione.it

